Совета Костенеевского сельского поселения
Елабужского муниципального района Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

КАРАР
№ 105

         « 14 » ноября  2013 г.

О внесении изменений в решение Костенеевского сельского поселения
от 28 ноября 2005 года № 5 «О земельном налоге»

В целях приведения в соответствие с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Совет Костенеевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Костенеевского сельского поселения от 28 ноября 2005 года № 5 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Статью 2 дополнить абзацами следующего содержания:

Пункт 1) «в отношении земельных участков, ограниченных в обороте, в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».

Пункт 2) «1,5 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах, не используемых для сельскохозяйственного производства, а также в отношении прочих земельных участков».

В статью 3 внести следующие изменения:

1.3 подпункт а) пункта 1 изложить в следующей редакции:

«граждане, удостоенные звания «Почётный Елабужанин», в отношении одного земельного участка, выделенного им под индивидуальное жилищное строительство, определенное самими налогоплательщиками».

1.4. дополнить пунктами:

«и) организации и учреждения – в отношении земельных участков, предоставленных под водозаборные скважины, башни, комплексы очистных сооружений;
к) учреждения – в отношении земельных участков, предоставленных под размещение участкового пункта и служебного жилого помещения для участковых уполномоченных полиции».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, кроме  пунктов и, к; пункта 1 статьи 3.  Подпункты и, к, пункта 1.4 статьи 3 распространяется на взаимоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава
Костенеевского сельского поселения

Елабужского муниципального района

А.И. Соловьев